12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34024 Quinta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2019

JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 071
EXERCÍCIO: 2015
CONTRATADO: RCI – TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA.
ENDEREÇO: Av. Bahia, Nº 194 Bairro: Navegantes
CEP:   90240-550                   Porto Alegre/RS
TELEFONE: (51) 3374 2168
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 490166
TERMO ADITIVO Nº: 03
DATA DE ASSINATURA:  30.10.2019
VALOR: R$-50.674,49 (Cinquenta mil, seiscentos e setenta e quatro reais
e quarenta e nove centavos)
VIGÊNCIA: 10.01.20 a 09.01.21
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 002
EXERCÍCIO:  2017
CONTRATADO: MZ CONSULT – SERVIÇOS E NEGÓCIOS LTDA.
ENDEREÇO:  Rua Verbo Divino Nº 2001 – 2º Andar – Torre A – Chácara
Santo Antonio
CEP: 04719-002             São Paulo/SP
Telefone: (11) 3529 3777
Ordenador: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 490192

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2019
O BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. torna público que realizará nos termos
da Lei nº 13.303/2016 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos,
licitação na modalidade pregão eletrônico para AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO
DE FECHADURAS ELETRÔNICAS DE RETARDO, TELEMONITORADAS COM
SENHAS RANDÔMICAS DOTADAS COM KIT DE MONITORAMENTO VIA TCP/
IP E SENSOR BIOMÉTRICO E AQUISIÇÃO DE HARDWARE DE BIOMETRIA
E SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE CONTROLE DE ACESSO bem como
suas respectivas garantias, respeitando as características detalhadas, con-
forme especifi cações, exigências e condições estabelecidas no edital e seus
Anexos.
A sessão pública ocorrerá na seguinte data, horário e local:
DATA: 22/11/2019
HORÁRIO: 10:00h
SISTEMA DE LICITAÇÕES: www.comprasgovernamentais.gov.br
O edital da licitação estará disponível a partir de 31/10/2019, podendo ser
obtido: (i) Gratuitamente no site do BANPARÁ (www.banpara.b.br) e sites
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br; ou,
(ii) Na sede do BANPARÁ (Av. Presidente Vargas, n. 251, Ed. BANPARÁ –
1º andar, Comércio, Belém/PA) mediante depósito identifi cado do valor de
R$0,15 (quinze centavos) por folha (Conta Corrente nº 800.002-6, Agência
nº11. do BANPARÁ), não reembolsável, relativos aos custos de reprodução.
Belém-Pará, 31 de Outubro de 2019.
Claudia Miranda
Pregoeira

Protocolo: 490260

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 721 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997,
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997 e,
CONSIDERANDO o teor dos Processos nº 2019/111584, 2019/227976,
2019/248530.
R E S O L V E:
I-TORNAR SEM EFEITO, a publicação no DOE nº 33.868 de 08/05/2019
referente a PORTARIA Nº 315 de 02/05/2019 que cedeu a servidora MARTA
JANDRA SILVA PINTO, matrícula nº 722782/2.
II-TORNAR SEM EFEITO, a publicação no DOE nº 33.878 de 22/05/2019
referente a PORTARIA Nº 341 de 20/05/2019 que revogou a cessão da
servidora MARTA JANDRA SILVA PINTO, matrícula nº 722782/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
24.10.2019.
IVETE GADELHA VAZ
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em exercício.

Protocolo: 490350

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 039/SESPA/2019
Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como o parecer do Controle Interno/SESPA, que opinou pelo pros-
seguimento, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico SRP nº 039/SESPA/2019, no
valor total de R$ 142.015,55 (cento e quarenta e dois mil, quinze reais e
cinqüenta e cinco centavos).
OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de material técnico
hospitalar visando atender a solicitação da Coordenação Estadual do Pro-
grama de Controle da Tuberculose.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1. F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ  949.905/0001-63,  foi a vencedora dos
itens 04, 05 e 13,  pelo critério de menor preço, no valor de R$ 3.946,00
(três mil, novecentos e quarenta e seis reais).
2. P P F COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ  606.575/0001-00,  foi
a vencedora do item 09,  pelo critério de menor preço, no valor de R$
21.780,00 (vinte e um mil, setecentos e oitenta reais).
3. NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ  769.575/0001-00,  foi a vencedora do item 01,  pelo critério
de menor preço, no valor de R$ 1.225,00 (um mil, duzentos e vinte e cinco
reais).
4. P G LIMA COMÉRCIO EIRELI, CNPJ  493.764/0001-61,  foi a vencedora
dos itens 02, 03, 06, 07, 10, 11 e 12,  pelo critério de menor preço, no
valor de R$ 115.064,55 (cento e quinze mil, sessenta e quatro reais e cin-
qüenta e cinco centavos).
Valor total do Pregão Eletrônico  SRP nº  039/SESPA/2019:  R$ 142.015,55
(cento e quarenta e dois mil, quinze reais e cinqüenta e cinco centavos).
Belém (PA), 29 de outubro de 2019.
IVETE GADELHA VAZ
Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício.

Protocolo: 490105

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 1112 DE 30 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares do servidor CLEBER DA-
NIEL SOARES DA SILVA, Id. Funcional nº 54191971 / 1, ocupante do cargo
de AGENTE ADMINISTRATIVO, lo tado no 8º Centro Regional de Saúde -
Breves, no período de 02 de Setembro de 2019 a 01 de Outubro de 2019,
referente ao período aquisitivo de 19 de Agosto de 2018 a 18 de Agosto de
2019, concedidas através da Portaria Coletiva nº 726/ 31.07.2019, publi-
cado no DOE nº 33.939/01.08.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 30.10.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA N° 1113 DE 30 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor JORGE
RAIMUNDO DA SILVA MIRANDA, Id. Funcional nº 57207679 / 1, ocupante
do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, lo tado no Centro de Saúde - Icoa-
raci/Atenção Psicossocial, no período de 01 de Novembro de 2019 a 30 de
Novembro de 2019, referente ao período aquisitivo de 14 de Outubro de
2018 a 13 de Outubro de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 30.10.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 490096

EDITAL N° 002/2019 - SESPA, 23 DE ABRIL DE 2019
7º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA – MULTIPROFISSIONAL
PORTARIA N° 729 DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

RESULTADO FINAL DO 7º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –
MULTIPROFISSIONAL (DEMAIS REGIÕES DO ESTADO DO PARÁ)

A Secretária de Estado de Saúde Pública em exercício, no uso das atribui-
ções legais que lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, incisos II
e V da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 1.205, de 16/09/2019, publica-
da no DOE 33.985/18.09.2019, que constituiu a Comissão Organizadora de
Processo Seletivo Simplifi cado – PSS/SESPA.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o Resultado Final do 7º Processo Seletivo Simplifi cado –
PSS – Região Metropolitana (Nível Médio e Técnico) e Interior do Estado
do Pará (Multiprofi ssional), para contratação em caráter temporário dos
profi ssionais aprovados no certame, de acordo com o Edital 002/2019 – 7º
PSS/SESPA.